
WEDNESDAY 16TH  AUGUST 
NEW SEASONS LAMBS – 1346 lambs to average 

254.18p/kg with a number of pens 46kg & over 

well in excess of 270p/kg including a top price of 

287p/kg (£152-53kg) from PC Jenkins, 

Abergavenny, other prices: 

278p/kg £129.50 48.0kg D & EM THOMAS, COWBRIDGE 

278p/kg £139.80 50.3kg E & DJ THOMAS, PENPERGWM 

278p/kg £133.50 48.0kg J BINNS, PANDY 

275p/kg £136.00 49.5kg DO & JJO STEPHENS, PENHOW 

272p/kg £128.00 47.0kg JCD & KA RICHARDSON, ITTON 

 

Top per head of £166.50 (68kg) from DA & RH 

Griffiths, Llangattock Lingoed; £163.20 (61.5kg) V 

Doster, Brynsadler.  RM Edwards, Machen sold 

43kg to 268p/kg (£115.20), along with H Jones, 

Cowbridge who sold 40kg at £107, also 268p/kg. 

Best of the under 40kg over 265p/kg to 276p/kg 

(£104.80-38kg) from H Llewellyn, Penllyn.  HT 

Stephens, Llantrissent sold 34.5kg to 267p/kg 

(£92.20). 

A large number of Hill bred light lambs slow to sell 

and depressing the overall average with only one 

pen over 260 pence at 263p/kg (£79-30kg) from 

NEJ Cook, Sharpness. 
 

NSL Number Max p/kg      Average 

15-25.4kg 8 196.00 186.05 

25.5-32kg 152 263.00 231.46 

32.1-39kg 497 276.00 247.99 

39.1-45.5kg 390 268.00 258.93 

45.6-52kg 167 278.00 269.88 

52+kg 32 287.00 271.11 

                      Total                  1346                  SQQ  254.18p/kg 

 

FINISHED HOGGETS – Hoggets to 225p/kg (£94.50-

42kg) from ES & JS Huntley, Rhydfelin. 

Toothers to 241p/kg (£115.80-48kg) from Oakes 

Bros, Cowbridge. 

                                                     MIKE DAVIES 
 

CULL SHEEP – 764 cull sheep, strength maintaining a 

terrific trade, top of £153.50 for Charollais ewes 

from N & R Hart, Llangarron.  Several smart 

consignments £140 plus, with the best crossbred 

ewes £130 plus, of which there were 12 pens.  Most 

meated lowland ewes trading at £110-£125, Mules 

to a flying £129 from EA & RE Bowyer, Usk and 

£127.50 from Heath & Cowles, Tregare.  Big lean 

ewes £90-£110.  Hill bred ewes to £119.50 for North 

Country Cheviots, Welsh to £97.50.  Several pens of 

stronger Welsh £80 plus, medium meated Welsh 

£60-£75.  The very small and plain ewes would be 

harder selling on the week, most £35-£50, but 

several very lean types £10-£25.   

Rams a serious trade.  Several tups fit enough to 

work again caught farmers attention and sold to 

strong competition.  Jones Livestock sold a Beltex to 

£185; WE & CW Jones, Chepstow sold tups to £184 

& £180.  Killing rams to £130 from NJ & BA Turner & 

Son, Cross Ash.  Welsh to £91 from JJ Greenow & 

Sons, Llanthony. 

TOP SPOTS (LOWLAND) 

£153.50 CHAR N&R HART, LLANGARRON 

£147.50 TEX J PIKE, CAERWENT 

£142.50 TEX  D HALLAM, EARLSWOOD 

£142.50 CHARX RE DUDDEN, WELLS 

£138.50 TEX J PIKE, CAERWENT 

£135.50 DORSET HP & SA CORY, PETERSTON SUPER ELY 

£131.50 SUFF X CG BALL, LLANTILIO CROSSENNY 

£131.50 SUFF X J WHISTANCE, ABERGAVENNY 

TOP SPOTS (HILL) 

£119.50 NCC R BEVAN, LLANTRISSANT 

  £97.50 WELSH BA & GEM JONES, FELINDRE 

 £93.00 WELSH WILLIAMS PTNS, BLACKMILL 

 £87.00 CHEV J BOULTON, CRUCORNEY 

 £80.50 WELSH GW & FM JONES, LLANFABON 

 
 

CULL SHEEP Number       Max        Average 

CULL EWES 742 153.50 78.24 

CULL RAMS 22 185.00 84.91 

WETHERS 1 107.00 107.00 

SHEEP 10 125.00 87.50 

LAMB/TEG 11 106.00 106.00 

               

STORE SHEEP  - 395 Store lambs again easily sold to 

advantage, particularly those stronger sorts.  The 

best to £97.50 from V Doster, Brynsadler, several 

other  pens over £90 for stronger medium term 

lambs.  A lot of lambs trading from £80-£90, for 

well bred medium term types, tup lambs outselling 

clean lambs on several occasions.  Small lambs 



generally £60-£75, dependant on breed & strength, 

those that didn’t catch the eye £50-£60, just a few 

very small under £50. 

A Boer Nanny with twin kids sold very well at £280 

from WE & CW Jones, Chepstow. 

STORE LAMBS WILL NOW BE SOLD THROUGH THE 

RING EVERY MONDAY.  PLEASE ADVISE THE 

MARKET OFFICE OF ENTRIES OR PHIL JONES ON 

07985 380910. 
 

STORE SHEEP Number       Max        Average 

EWE LAMBS 39 91.00 84.40 

STORE LAMBS 295 97.50 69.63 

RAM LAMBS 59 70.50 58.83 

GOAT & KID 1 280.00 280.00 

GOAT 1 99.00 99.00 

                                                                              PHIL JONES 
 

REARING CALVES – A nice entry of 38 babies 

forward this week.  Top price of the day was £370 

for a Blue bull calf, only 28 days old from IM & TW 

Davies, other Blue bull from The Whittings, 

Redmarley saw £280, with heifers peaking at £250 

from the same home.  A nice run of Herefords 

peaked at £295 for a heifer just 21 days old from 

JCR & CM Vaughan, with 15 day old bull calves at 

£248 from PJ Watkins & Son, with others at £240. 

Angus calves topped at £160 for a heifer from 

Hardwick Farm. 

WEANED CALVES – A nice entry of 15 weaned 

calves peaked at £585 for a run of Blue heifers 

from R Brendon, with other Blues at 8 months old 

from JB, M, MA & MJ Williams making £540,  a 

couple of Hereford heifers from Bourne Farms 

reached £365.  Young Angus steers from F Hawkins 

saw £390.  A young Murray Grey cross made £410 

from RL Price.  Friesians peaking at £130 at 5 

months. 

Please book in with Olivia on 07894 403933. 

                                                           OLIVIA HALE 
 

BREEDING CATTLE –Only 3 outfits forward today, 

selling to £1420 from K Price, Talgarth for an AA 

cow (73m) & her AA bull calf (2m). 

Dudley Bros, Tintern sold a 15 month Hereford bull 

at £1200. 

 

STIRKS/YOUNG STORES – 42 forward with less 

quality in the mix. 

Steers sold to £1000 for a 12 month Angus from 

WJM Rees & Son, Clyne, with others from the same 

home at £860 (10-11m).  Limousins from VJ 

Stephens & Son, Talgarth sold to £935 (13m), with 

similar heifers from the same home topping at 

£955. 

 

STIRK TABLES 

 Top Prices per Kg 

 Age Kg p/kg Vendor 

STEERS 13m 345.0 289.9 WJM REES & SON 
 11m 340.0 252.9 WJM REES & SON 
 13m 385.0 242.9 VJ STEPHENS & SON 

 13m 350.0 234.3 R BRENDON 
 13m 385.0 233.8 R BRENDON 
 13m 306.3 233.4 JW JONES & CO 

 13m 310.0 232.3 SRP HAINES 
 12m 285.0 231.6 SRP HAINES 
 11m 305.0 229.5 MJ HAINES 

 13m 425.0 223.5 R BRENDON 
HEIFERS 13m 235.0 266.0 R BRENDON 
 12m 300.0 241.7 WJM REES & SON 
 13m 410.0 232.9 VJ STEPHENS & SON 
 12m 342.5 230.7 RE & NL DAVIES 

 14m 325.0 229.2 MJ HAINES 

 11m 270.0 222.2 GJ & PA ROBINS 

 10m 377.5 214.6 NJ CRIDDLE 

 14m 340.0 210.3 JW JONES & CO 

 9m 330.0 209.1 RE & NL DAVIES 

 10m 325.0 206.2 WJM REES & SON 
 Top Prices per Kilo 

 Age Kg £/head Vendor 

STEERS 13m 345.0 1000.0 WJM REES & SON 

 13m 425.0 950.0 R BRENDON 

 13m 385.0 935.0 VJ STEPHENS & SON 

 13m 385.0 900.0 R BRENDON 

 11m 340.0 860.0 WJM REES & SON 

 13m 350.0 820.0 R BRENDON 

 7m 365.0 800.0 M EVANS 
 13m 310.0 720.0 SRP HAINES 

 13m 306.3 715.0 JW JONES & CO 

 11m 305.0 700.0 MJ HAINES 

HEIFERS 13m 410.0 955.0 VJ STEPHENS & SON 

 13m 423.8 870.0 VJ STEPHENS & SON 

  10m 377.5 810.0 NJ CRIDDLE 

 12m 342.5 790.0 RE & NL DAVIES 

 9m 400.0 760.0 NJ CRIDDLE 

 14m 325.0 745.0 MJ HAINES 

 12m 300.0 725.0 WJM REES & SON 

 14m 340.0 715.0 JW JONES & CO 

 9m 330.0 690.0 RE & NL DAVIES 

 11m 330.0 680.0 RE & NL DAVIES 

 
 

CULL CATTLE – 11 culls selling well despite several 

buyers not present, and only 3 Grade 1 Beef 

forward. 

Top selling, a Blue from M Evans, Manmoel at 

190p/kg (£1055-555kg). 

Top price per head a meaty Charolais at £1475 

(845kg) from MJ Gallagher, Langstone.  EM Miles & 

Partners, Gelligaer sold a Blue at £1365 (820kg). 



 

 No Max Average 

Beef   Grade One 3 1475 1337 

 Grade Two 8 1055 744 

                                     MIKE DAVIES 
 

STORE CATTLE – A small entry of 58 store cattle 

forward selling to a lively trade, with well fleshed 

types easy to place.  Simmental cross steers to 

£1505 (650kg) & £1470 (657kg) from MA Lean & 

Sons, Kenfig Hill. 

Grazing types to £1360 (535kg) for Aberdeen Angus 

crosses from HP Griffiths, Court Colman.  Limousin 

crosses to £1355 (480kg) from JV & RJ Williams, 

Llanddewi Rhydderch, which also topped the pence 

per kilo at 282p/kg.  Well bred types 250-265p/kg.  

Smaller lean types slightly harder to place. 

A good show of heifers despite the small entry saw 

British Blue crosses to £1465 (495kg) from WF 

Emroch Ltd, Port Talbot.  JV & RJ Williams sold 

Limousin crosses to £1345 (480kg).  Aberdeen 

Angus crosses to £1310 (540kg) from GR Parry, 

Llandenny. 

Grazing sorts to £1115 (427kg) from JV & RJ 

Williams, with the best heifers 265-280p/kg. 

Averages  

25 steers     – ave. £1310.80  or 242.83p/kg 

31 heifers    – ave. £1016.45  or 235.18p/kg 
 

 Top Prices per Head  

 Age Kg £/Head Vendor 

STEERS 29m 650.0 1505.0 MA LEAN & SONS 

 29m 657.5 1470.0 MA LEAN & SONS 

 16m 535.0 1360.0 HP GRIFFITHS 

 24m 557.5 1355.0 G & M WILLIAMS 

 17m 480.0 1355.0 JV & RJ WILLIAMS 

 15m 510.0 1350.0 HP GRIFFITHS 

 23m 540.0 1350.0 G & M WILLIAMS 

 21m 540.0 1350.0 HP GRIFFITHS 

 24m 575.0 1340.0 GR PARRY 

 14m 345.0 870.0 BA & GEM JONES 

HEIFERS 26m 495.0 1365.0 WF EMROCH LTD 

 17m 480.0 1345.0 JV & RJ WILLIAMS 
 21m 540.0 1310.0 GR PARRY 
 23m 500.0 1285.0 GR PARRY 

 27m 565.0 1250.0 GR PARRY 

 16m 427.5 1115.0 JV & RJ WILLIAMS 
 17m 430.0 1110.0 JV & RJ WILLIAMS 
 24m 565.0 1100.0 RH & AJ THOMAS 

 22m 525.0 1100.0 RH & AJ THOMAS 

 28m 580.0 1095.0 MD PRITCHARD 

  

 

 

 

 

Top Prices per Kilo 

 Age Kg p/kg Vendor 

STEERS 17m 480.0 282.3 JV & RJ WILLIAMS 

 15m 510.0 264.7 HP GRIFFITHS 

 16m 535.0 254.2 HP GRIFFITHS 

 14m 345.0 252.2 BA & GEM JONES 

 23m 540.0 250.0 G & M WILLIAMS 

 21m 540.0 250.0 HP GRIFFITHS 

 14m 350.0 248.6 BA & GEM JONES 
 24m 557.5 243.0 G & M WILLIAMS 

 24m 575.0 233.0 GR PARRY 

 29m 650.0 231.5 MA LEAN & SONS 

HEIFERS 17m 480.0 280.2 JV & RJ WILLIAMS 

 26m 495.0 275.8 WF EMROCH LTD 

  16m 427.5 260.8 JV & RJ WILLIAMS 
 17m 430.0 258.1 JV & RJ WILLIAMS 
 23m 500.0 257.0 GR PARRY 

 19m 357.5 243.4 WF EMROCH LTD 

 21m 540.0 242.6 GR PARRY 

 17m 330.0 242.4 WF EMROCH LTD 

 21m 380.0 235.5 G & S BOWDEN 

 30m 355.0 233.8 WF EMROCH LTD 

                           

                   LYNDON TRUMPER &  STEPHEN WILLIAMS 

 


